Решение районного методического совета по
формированию ФГ обучающихся
от 14.01.2022
Рассмотрев результаты мониторинга работы администрации школ и
педагогов по формированию ФГ обучающихся, заслушав информацию
заведующей РМК Г.Е.Бобуновой, методистов и руководителей РМО
Методический совет решил:

1)активизировать работу методистов района с учителями и руководителями
РМО по формированию ФГ  обучающихся 8-9 кл. : проведение практических
семинаров, совещаний, методических советов, заслушивание отчетов о
проделанной работе, выявление и формирование лучшего педагогического
опыта (протокольно). Отв. методисты РМК

2)провести 15-18 февраля заседания РМО учителей –предметников  по
утвержденной тематике.

Отв. руководители РМО

3)на 3 методическом совещании, занятии районной методической ШМУ,
совещаниях руководителей  заслушать отчеты и выступления методистов
РМК по направлениям ФГ «Креативная грамотность», «Математическая
грамотность». Отв. Г.Е.Бобунова

3)обеспечить освещение методистами  вопросов ФГ (текущая информация,
теоретические выступления, обзор лучших педагогических практик учителей
школ района) на  совещаниях руководителей ; обзор СМИ (регулярно,
Стогнуто С.А.), деятельности педагогов  в «Унечской газете»: январь –
Солдатова Н.В., февраль – Лорченко О.А., март – Позднякова Н.М.

Исп.Г.Е.Бобунова

Приложение

Районная декада ФГ

- 14.02 в 14.00 в МОУ-СОШ №3 РМО учителей русского языка,

 Математики,

ИЗО - в 9.00 в Картинной галерее

- 15.02 в 14.00 в МОУ-СОШ №3 РМО Общественных наук

РМО учителей физики,

- 16.02 в 14.00 в МОУ-СОШ №5  РМО учителей ХБГ, ИКТ

17.02. в МОУ-СОШ №5 РМО учителей Музыки,  - РМО учителей
иностранных языков

- 18.02 в 14.00 в МОУ-СОШ №5 РМО учителей ОБЖ, учителей нач классов,
технологии

План проведения предметных РМО  (февраль).

1.Формирование и развитие ФГ обучающихся в ходе урочной и внеурочной
деятельности. Выступления из опыта работы. Отчеты

2.Итоги предметных олимпиад. Задачи на следующий учебный год.

3.Разное. (результаты работы за 1е п/г…)

Исп.Бобунова Г.Е.

	Решение районного методического совета по формированию ФГ обучающихся
	от 14.01.2022
	Рассмотрев результаты мониторинга работы администрации школ и педагогов по формированию ФГ обучающихся, заслушав информацию заведующей РМК Г.Е.Бобуновой, методистов и руководителей РМО
	Методический совет решил: